湖 南 科 技 大 学 创 新 创 业 学 院
科大创发〔2024〕007 号

关于湖南科技大学大学生创新大赛（2024）

校赛现场赛拟获奖名单的公示

校属各单位，各学生班级：

根据《教育部关于举办中国国际大学生创新大赛（2024）的

通知》（教高函〔2024〕9号）、《关于做好湖南省大学生创新

大赛（2024）省赛有关事项的通知》文件要求，创新创业学院组

织开展了湖南科技大学大学生创新大赛（2024）校赛现场赛，经

院级推荐、校级复赛、校级决赛等多个环节，现将获奖结果公示

如下（详见附件）。

公示时间：2024年 9月 6日-2024年 9月 12日（如有异议可

于公示期内，实名反映，凡匿名异议不予受理）

联系电话：0731-58291441
联系人：陈苗苗

电子邮箱：hkdcxcy@hnust.edu.cn；
联系地址：立德楼 A304办公室。

附件：湖南科技大学大学生创新大赛（2024）校赛现场赛拟

获奖名单

湖南科技大学创新创业学院

2024年 9月 6日

- 1 -

附件：

湖南科技大学大学生创新大赛（2024）校赛现场赛拟获奖名单公示

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等次

1
智赋矿山——有色金属选

矿装备研发领航者

彭兰溪、吴苏珉、叶欣、何艾瑶、刘智慧、袁培喆、王思懿、彭媛、

黄超逸、陈静茹、赵煜卓
金奖

2
一锤定音-风机基础锚栓

“听诊”一体化设备

段翔云、刘红霞、蒲广、伍溢、王欣怡、张子奕、陈翔、廖亚玲、罗

佳湘、黄一语、彭沿龙、吴国强、梁展鸿
金奖

3
特利得—钛合金高质高效

自润滑切削刀具领跑者

王佳鑫、孙佳林、陈一菲、徐志强、黄辨琴、梁家铭、丁怡萌、郭荣

臻、王春琳、刘慜婧、茆文丝、贺彦博、姚芳玲、杨佳鑫
金奖

4
莲田金鳖——生态种养引

领产业振兴的深耕人

柴语心、文敏敏、包韩颖、谢湘林、夏骅艺、王垚、柏力文、蒲涛、

黄玺、江思颖、唐晗曦、张璐、易凡博、张艺林
金奖

5
护钢卫士—炼钢连铸智能

加渣机器人

周静、王颖、陈彦旭、陈彦如、李宇、朱诗雨、段慧苗、孙晶晶、黄

心爱、麻爱珍、苗国超、阳任伦、白偌羽、曹童
金奖

6
定索神“针”——旋转阻尼

拉索高效减振领域引领者

鲍俊霖、鲁诗琪、刘畅、鲁梅、程汉辉、高敏岳、陈翔、陈诗吟、段

雅婷、张广进、李心怡、杜思怡
金奖

7

磨抛工匠——致力于航空

航天领域的机器人智能磨

抛装备

王菲、黄雅兰、陈二妹、刘悦、龚熙、魏亚坤、张靖彬 金奖

- 2 -

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等级

8
洁源先锋——户用型光储

充一体化与能源管控设备

彭文聪、甄时权、俞光磊、刘佳怡、刘梦星、倪泽芃、林雪钦、石慧

婷、石锣钰、胡家铖、王舒涵、李秋胜、邓利琼、祁皓喆、宁璐瑶
金奖

9

建功立“叶”——航空发

动机叶片绿色高效智能抛

光机器人

陈二妹、刘奕、王菲、周鹏程、李嘉贺、辛栖桐、陈玉梅、陈佳一、

高申、李丹阳
金奖

10
青春同伴—青少年健康教

育的践行者

刘奕岑、陈艳玲、熊紫颖、柳梦洋、凌心雨、徐一铭、欧阳凌露,王晓

瑶、张力天
金奖

11
金菌-赤松茸退污引领乡

村振兴

杨岳、梁家铭、全胤宇、刘开新、李逸雯、李爱菊、吴思奇、乔婧瑜、

王若彤、杨雄壮、曾嘉豪、仇昱名、黄锦裕、陈超、徐赞
银奖

12
工业园区供电安全智能监

测系统
宁璐瑶、刘锦豪、石昭璐、张迪、赵一玮、文敏敏、陈希琳、谭影慈 银奖

13

性高材“镍”——航空发

动机热端部件 3D打印粉

末引领者

杨洪宇、高毓、杨佳鑫、何佳美、李书琴、唐楠、寇铭坤、戴心梦、

王卓越、侯嘉兴、符达、庄灿阳、胡江、闫景琦
银奖

14
星网测踪——国内野生动

物卫星环志技术开拓者

王颖、董力豪、周万邦、申林坚、夏璇、程伊果、梁宇搏、张洋、朱

艳玲、张庆怡
银奖

15
冷驰先锋——高耐腐蚀疲

劳高铁冷却器领跑者

吴嘉俊、李滔、储淑涵、曾曦、周文静、杨佳鑫、乔启暄、胡鹏程、

吉祥、赵珂著、江韵、王曼、皮星煜、吴水龙
银奖

- 3 -

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等级

16
一纸“千循”——一种可循

环使用的绿光打印纸

吴京梅、徐书琪、刘家雯、廖现花、刘文萱、贺洋、谢佳雯、罗莎、

尹超全、赵娅娜、陶奇伟、张洋
银奖

17
云联农卫——智慧农田监测

系统，做农田的数字化管家

周心怡、王佳怡、王思懿、刘太云，刘艳、徐佐威、汪昕雯、曹江

谊、万琳、何晓菁、郭佳、王韫
银奖

18
“任我形”一种适于金属丝

材 3D打印的成形装置

周佳敏、陈玉梅、陈诺、吴文明、图尔荪古丽·麦麦提敏、侯彦芳、

曾雨嫣、唐佳蓉、彭海洋、雷米尔
银奖

19
巧艺榫卯，赋魂模创——Z

世代潮玩科幻模型执旗者
高星宇、吴雨欣、陈卿诗、胡佳昊、周楚凡、肖志康、梁栋 银奖

20
云搭 SaaS 系统——无代码

应用数字化管理平台

徐小康、李炫、齐书苑、朱意祥、高怡馨、徐佐威、张文家、罗莹、

李易
银奖

21
创小圈-创意焕新乡貌 设计

筑梦乡兴

贾玉坤、王宣懿、邓佳佳、刘璐、金月汐、刘畅、陈明礼、陈晓璇

陈欣、黄泽田、杨岳、李逸雯、乔婧瑜、仇昱名、徐赞
银奖

22
“瓦”解污染——高流态瓦

斯抽采钻孔封孔新材料

李大芳、罗林玉、丁一君、阮世豪、龙启凯、龚哲、刘鑫宇、李佳

佳、张春媛、黄奕
银奖

23
精工利刃—高性能硬质合金

刀具的引领者

王海辉、吴祯祯、姚水龙、刘功凌、胡紫洁、程伊果、包韩颖、刘

颖依、王雨彤、姜心怡、陈勇虎
银奖

- 4 -

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等级

24 科愈—伤口抑菌促愈领先者 邢艺凡、李晴、王娜、石玉如、周凝媚、罗文青、黄菁雷 银奖

25
红途传声——流动“红色文

化阵地”的开拓者

杨盈莹、刘俞彤、曾芷睿、郭思怡、李昀熹、张梦媛、臧诗宇、钟

虹莉、吴杨姣、米蓝、肖圣玉、谢佳欣
银奖

26
砼心守护——工程结构智能

损伤识别系统

蒲涛、黄钰玲、廉智丹、张艺林、常玉婷、任志文、柴语心、文敏

敏
银奖

27
和光隔尘—超疏水自修复涂

层

刘力榮、曲其壮、彭勇洁、杨稼兴、邓玮棋、龚启雯、蔡昊天、李

书琴、牛博、朱萍
银奖

28

智巡叶检一基于云边协同的

风电机组叶片损伤检测与在

线诊断系统

王海宁、黄玺、尹越君、胡惠笙、黄彤、唐世杰、陈晶晶、谭莞、

谭群芳、刘晨、付要涵、谢星权、刘灿葳
银奖

29
智控声磁——矿井失稳监测

预警的“精卫鸟”

王平、田甜、何妍婧、殷超、廖韧祺、王惟、李竟境、李锦涛、彭

琳、刘光辉
银奖

30

无“锁”不能——面向车位

共享的可预约式智能车位锁

系统

孙英帅、刘卓杰、黄丹丹、黎小恩、胡洋、吕文治、曾宏玉、顾子

卓、方烨东、王文杰、柳文辉、彭佳蕊、方柔、闫梦瑶
银奖

31 影神——爱的时空见证者
李源凯、熊奥菲、何艾瑶、艾宇涛、杜凯如、刘倩、黄钰玲、唐晔、

梁天一、陈静茹、傅蓉
铜奖

- 5 -

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等级

32
白石颐馨-艺术相伴银龄，

康养新探索

龙湘婕、代梓康、唐玉、陈彩霞、杜成宇、任媚洁、赵一宁、黎文浩、

周滢安、蒋明玥、李予棠
铜奖

33
四支歌—大中小学榜样示

范教育的引领者

蒋锐、邝钰蕾、任子豪、陈浩、李星、杨植鼎、杨盈莹、符彩虹、崔

经宇、曾芷睿、左顺子
铜奖

34 秸能先锋
王语彤、杨尘心、曲家毅、张心怡、曾文彬、张柏桐、谢旭鑫、高明、

余思宇、钟以郎、刘祎阳
铜奖

35

传医 TryingTCM-新质生

产力赋能的中医药文化双

语传播全方位体验 IP

张洋、李玲、张璟睿、武刘、张珂珂、王思怡、王光亚、张小曼、刘

韵、邓子豪、郭清扬、吴梓瑶
铜奖

36
万楼·青年码头湘莲精品

线上线下体验店
施立、王俊宇、曾乐、朱希、刘颖依、金月汐、陈思瑜 铜奖

37 蜗壳创意谷
李凤仪、余静宁、朱瑞雪、胡作斌、马悦、陈琛悦、王柳、向小丹、

杨晶
铜奖

38
斩钉截铁-改革性刀模制

作新工艺

廖思瑾、尹亚鹏、陈树杰、肖辉亮、肖婧康、柴雨晴、吴城钢、赵琳、

陈玮涛、周琪浩、梁爽、江韵、罗源、阳永浩
铜奖

39
锚杆锚固参数无损检测与

智能预警系统
陈懿雯、张颖、岳义芬、胡佳丽、厚启迪 铜奖

- 6 -

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等级

40 高能固态锂硫电池
孙宇晨、戴宁清、肖书达、向玉珠、刘长宇、段成功、孔艳鸿、王宇

萌、唐细珏
铜奖

41
元艺——数智化美育普及

平台计划

颜如玉、周苗、阳兰兰、卜子文、乔腾飞、王沛平、段婧娟

李天舒
铜奖

42 绘梦一数据赋能乡村设计
仇昱名、杨岳、王思宇、莫文静、谢毅、马语彤、杨雄壮、乔婧瑜、

易子航、张昕冉、梁家铭、周斯怡、黄锦裕、张依涵、徐赞
铜奖

43
潭莲冠湖湘——湘莲品牌

化的乡村振兴新模式

谢湘林、柴语心、黄玺、江思颖、文敏敏、陈烨萱、胡鹏坤、罗欣荣、

柏俊、夏骅艺、唐晗曦、陈诗、韦媛、左舒月
铜奖

44

“青”睐：面向 Z世代的

优质红色短视频创作推广

计划

张小璐、向小雪、刘娜、陈灿、李雨诺、黎美婷、吴杨姣、赵卓琳、

贺彦博、刘俞彤、孔维帅、刘唐敬依、洪依婷、彭静雯、王景川
铜奖

45 智友-引领国内智慧教育
王尤卓、王思宇、刘海文、丁怡萌、周滢安、陈心逸、刘哲廷、王羽

娴、吴懿凡、唐可、谭艳、刘海漩
铜奖

46
莓开颜笑—赋能湘西莓茶

产业，公益助力乡村振兴

刘红霞、王欣怡、张子奕、陈靖怡、皮杜娟、廖亚玲、黄辨琴、陈翔、

盛佳音、刘开成、杨震宇、NAZAROV ABUBAKR、高超
铜奖

47
提蔑千织——非遗竹编的

逐新之路

赵锦洋、郑森文、李家俊、左涵羽、刘子恒、闫景琦、邓佳萍、曹贵

英、袁宸涛、邹思圆、甄悦珩、陈思妤、王广杨
铜奖

- 7 -

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等级

48
物联保运——基于异构网

络的物流管控监测系统

欧阳灏岩、龚洲贝尔、郭佳龙、肖海墨、刘景杨、袁嘉豪、唐涛、陶依

婷、曾靖善
铜奖

49
智宠慧缘——AI赋能跨境

电商独立站建设
娄宇轩、施立、石昭璐、王俊宇、蒋涵、金月汐、陈佳悦、刘颖依 铜奖

50

星光点点——自闭症儿童

成长助力者（自闭症儿童

绘本及绘本课程设计与开

发）

陈强、贺广平、艾宇涛、曹政、钟显珍、周密、张明恒、吉丽娜、黄艺

菲、王佩珮
铜奖

51
“流淌的红色歌声”——

网络红色美育浸润青春志
简雨晨、缪舒金、王颖、李悦悦、谢亦菲、赵元培、彭瑞熙 铜奖

52

携手“童”行——守护中

小学生身心健康，共育身

心健康花

李炫、黄利涛、周亦洲、王嘉浩、张灵、邹静垚、张文家、杨文丽、赵

伊佳、刘亚南、卓静、廉文静
铜奖

53

慧眼检缆-面向风电场的

轻便式电缆故障精准定距

定点装置

李佩、黄锦清、张鸿祥、张秀琼、鲍亚霖、罗有琳、喻旭航 铜奖

54
磁浮仪——超低频波先知

者

张佳佳、李芝轩、黄雅兰、赵元培、范方定、余新、靳子睿、欧阳瑜佳、

张雯喆、施维雅
铜奖

- 8 -

序号 项目名称 参赛队员姓名（包含项目负责人，第一位为项目负责人，排序） 拟获奖等级

55
百步穿杨——全真体验激

光射击训练系统
张娟、马佳雨、祝启云、许文浩、陈敬民、刘俊杰、孙心怡、周鹏程 铜奖

56
律渐兴农——“高校+农

村”法律服务平台

左锦瑛、罗欣欣、梁婧、吴慧琳、高夏宁、王杰阳、陈俊业、黄喆彬、

谭雅鹏
铜奖

57
携手铜行-多靶点高效富

集铜矿捕收剂
程芊瑜、黄倩宜、孙双飞、熊玉岚、陈欢、袁旭露、孟令熙 铜奖

58
芯安测评—芯片侧信道泄

漏检测
陈远远、陈宇鸿、张子豪、王子阳、杨舒平、卢灵凯、李善宇、丰桦 铜奖

59
时代新声——让‘土’特

产从‘新’出发

徐赞、杨岳、全胤宇、梁家铭、李逸雯、曾嘉豪、陈怡朋、刘璐、王若

彤、陈超、吴晓岚、仇昱名、李昭慧
铜奖

60
华语通桥—汉语文化国际

传播与服务创新

傅蓉、林瑞蓉、李瑶倩、李羿潼、蒋艳悦、李杨柳、张洋、陈晰汝、白

玉芹、HUSSAINI EHSANULLAH、NJAKA JUVENCE、AKAY SHUN、KELLY STEFF、

NGUYEN NGOC CHAN

铜奖

	关于湖南科技大学大学生创新大赛（2024）
	校赛现场赛拟获奖名单的公示